25 東建教－製－2 号

                                          平成 25 年 5 月 21 日

会員校 各位

                                        東日本建築教育研究会

                                        会長 豊田 善敬（公印省略）

                                       （都立蔵前工業高等学校長）

「建築系高校生設計製図講習会」（生徒対象）実施要項

 盛夏の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、東日本建築教育研究会・製図分科会では、生徒対象の「設計製図講習会」を下記の通り計画しましたの

でお知らせいたします。 この講習会は、フリーソフトを用いたプレゼンテーション技法を身に付けることを目的

に実施いたします。つきましては、申込用紙に必要事項をご記入の上、担当者までFAXにてお申し込みください。

記

 １．目 的  CAD によるプレゼンテーションの手法を身に付ける

２．期 日  平成 25 年 12月 27日（金）

３．場 所  新潟県立上越総合技術高等学校 ＣＡＤ室

         新潟県上越市本城町３－１

         Tel.025-525-1160

         交通 JR 信越本線 「高田駅」より徒歩 30分

４．対象者  会員校の生徒 ※募集人員 15 名

【参加者が 10 名（教員生徒合わせて）以下の場合、中止することもあります。】

※ただし、JW_CAD の図面を元に Sketch Up で立体作成をしますので「基本操作のできる方」を参

加条件とさせていただきます。Sketch Up は初心者でも大丈夫です。

 ５．時 程   9:00～ 9:15  受 付

         9:15～ 9:30  開講式

         9:30～12:00  演習１  Sketch Up の基本操作

         12:00～12:50  昼 食（各自用意）

         12:50～17:00  演習 2  Sketch Up で立体作成

         17:00～17:15  閉講式

 ６．費 用   参加費 1,000 円

 ７．申込先  12 月 6 日（金）までに別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、学校を通じて担当者宛に FAX

ください。 ※定員になり次第〆切らせていただきます。

 ８．参加決定及び参加費納入

        12 月 13 日（金）までに所属校宛に参加決定通知書をお送りします。

参加費を持参し、現地に集合して下さい。

 ９．問合せ先 〒344-0053 埼玉県春日部市梅田本町 1-1-1

        埼玉県立春日部工業高等学校 建築科 吉城
よ し き

 守
まもる

（製図分科会主査）

        TEL：048-761-5235  FAX：048-760-1204  E-mail：seizu@hnkkk.org

 F A X 送 付 票
東日本建築教育研究会 会長 様

「建築系高校生設計製図講習会」冬期講習 申込書

送信先   東日本建築教育研究会「建築系高校生設計製図講習会」 担当

埼玉県立春日部工業高等学校 建築科 内     吉城  守  宛

FAX 048-760-1204

発 信 日 平成２５年     月     日 （   ）

12 月 27 日の表記講習会に申し込みます。

フリガナ

参加者氏名

                   生年月日：    年  月  日

                            （ 男 ・ 女 ）

学 校 名

学科名              科

所 在 地

T E L

F A X

担当教諭
（先生のお名前）

生徒連絡先
緊急連絡先（携帯番号が望ましい）

保護者氏名 印

※保護者氏名欄には、必ず押印をお願いいたします。

 この情報は本講習会連絡の目的に限り利用し、終了後は破棄いたします

尚、決定通知書は 12月 13 日（金）までに学校宛に送付します。

通信欄

問合せ先 〒344-0053 埼玉県春日部市梅田本町 1-1-1

     埼玉県立春日部工業高等学校 建築科 吉城
よ し き

 守
まもる

（製図分科会主査）

     TEL：048-761-5235  FAX：048-760-1204  E-mail：seizu@hnkkk.org